tionem pertinens, nec matrimonij radicem respiciens, vt in consequenti legi-
tinetur proles: sed ea verba ad meram in-
impedimento dispenstationem referantur,
vt eo sublatu licet in posterum coniugi-
bus in priori matrimonio permanere, non
eo modo, quo initum est, sed prælito no-
uo consensu. Non enim potest eorum ver-
borum sensus esse, vt huc illis eo pacto,
quo initum est, & absque novo consensu per-
manere in illo. Quippe id non subest
potestati Pontificis: nee id matrimonium
absque novo consensu potest conualescer-
re. (vt probau lib.2. disput. 35. num. 2.)
Sed cum hoc matrimonium ratum haberit
possit, vel expresso consensu, vel tacito,
qui ex copula affectu maritali colligitur:
(prout diximus lib.2. disput. 37. num. 14.)
concedit Pontifex, vt eo solo modo reno-
vatis consensibus, aut explicitè inter se ip-
sos, possint in eo matrimonio perfeuerare:
non ratione initii ipsius, quod perver-
sum fuit, & irruum: sed ratione huius no-
ui consensus expreße, vel tacite post dis-
penstationem habiti. Cuius signum est, qd
in dispensatione Pontifica eis verbis vte-
ti, addita sunt huc verba, qd in originali
ego vidi seu sibi videbatur, illud de novo
contrahere, & in facie Ecclesie solemnizare
valeat. Qualis detur electio dicto priori
modo secreto, aut publico, contrahenti-
bus consentiendi iterum, ac perficiendi
prius matrimonium. Et confirmatur, quia
cum Pontifex utratus verbo dispenstationis,
res est strixi iuris, nec trahenda ultra id
quod termini exigunt, vt ea clausula quip-
piam operetur. (vt ex Joanne Andree, &
alijs diximus num. 20.) At qud ea clausula
aliquid operetur, non desideratur, vt indu-
cat dispenstationem in radice matrimonij,
ac ab eius initio impedimentum aufer-
atur. Sed satis est à die dispenstationis aufer-
re impedimentum, vt ab eo tempore re-
nouatis prædicto modo consensibus, pos-
sint licet in eo matrimonio malè anteia ini-
to perseuerare. Non ergo aliquid amplius
ei clausula tribuendum est. Arc: ita hanc
partem tenuerunt Conarruicias 4. decretal. 2.
part. cap. 8. §. 8. num. 13. Henriquez lib.
11. de matrimon. cap. 20. num. 2. Ludouic.
Lopez. 2. part. instrutorij, vbi de matrim.
cap. ultimo, column. 2. cōclusion. 3. Imo
bene addunt Conarruicias, & Ludouic.
Lopez, si prædictis verbis addita sit clau-
sula, vt proles legitima efficiatur, eam le-
gitimationem non fore plenam, sed eo so-

lo iure censendam, quo si extra matrimo-
nium omnino à Pontifice fieret. Ratio est,
quia verba præcedentia, nempe, vt positis
in vestro matrimonio remanere, nullaten-
sus ad legitimationem aliquam conferunt.
Hæc autem verba addita non legitimant
prolem, nisi quoad spiritualia. (vt num.
21. probau.) Atque credo idem esse di-
cendum, licet hæc dispensatio accideret
in oppidis iurisdictionis temporalis Ponti-
ficii. Quod probant ea, quæ dixi eo num.
21. fine.